Aus dem Or. i. Liegnitzer Stadtarch. abgedr. bei Schirrmacher, Urkundenbuch der Stadt Liegnitz etc.
pag. 100/102, No. 138. Abgedr. auch v, Mosch i. seinem Aufsatz iiber den friihern Bergbau um Nickolstadt

in Schlesien i. Ledeburs Archiv Bd. IV, 820 {f, — Eine Abschr. a. d. XVI. Jahrh. befindet sich in einem
Kopialbuch des Kl. Leubus iiber Grenzrezesse fol. 47b ff. i. Bresl. Staatsarch., O. A. Leubus,

Im Anschluss an die Erhebung des goldreichen Niklasdorf zur Bergstadt mogen folgende
Angaben der 1384/5 verfassten Chronica prineipum Poloniae iiber den im Fiirstenthum Liegnitz
neu aufgeblilhten Bergbau hier ihren Platz finden: ,In terra Legnicensi magne aurifodine originem
habuerunt et sucereverunt in tantum, quod in prineipio fere septimanatim aliqguando CXX, aliquando
CL') marce auri poterant ibidem luerari®). Hoe siquidem opus et lncrum duravit citra VIII annos“.
Die Chronik berichtet dann weiter iiber den von ihr hichst ungiinstig geschilderten Herzog Wenzel

1) Ein anderer Text, abgedr. z. B, i. Ledebur’s Archiv IV, 323, hat CLX.
2) Stenzel, Gesch. Schlesiens 1, 295 sagt hierzu mit Recht ,was ganz unglaublich und sicher selir iibertrieben ist®,
Codex diplomaticus Silesiae XX, 5
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»et quamquam ex aurifodinis (Goldberg) et aliis multis pensionibus, que solvebantur sibi, merito esse
potuerit opulentus'), tam prodigaliter tamen vixit . .. et quoniam aurifodine in suis operibus
cessaverunt, quod nichil lucri provenerat ex iisdem, dux Wenceslaus in magnam inopiam est
redactus, in qua et mortuus est“?),

Abgedr, i. Secriptores rerum Silesincarum ed. G, A, Stenzel Bd. T (1885), S. 140, 142, 144.

9L 1345 Mai 27. o. O. F. Liegnitz.
Vertrag iiber die Ablgsung der Pfandsnmme fiir Liegnitz und Hainau sammt den daselbst befindlichen
Goldgruben,

Nos Preczlaus dei et apostolice sedis providencia episcopus Wratislaviensis neenon Heinricus
dei gracia dux Saganensis et dominus (logoviensis necnon nos Heinricus de Bebirsteyn de Priisnicz,
Guntherus et Jenuschius de Pogrella, Broczko Kursantke ad peticionem iam dieti domini nostri
episcopi et nos Johannes de Kytlicz, Tammo de Ebirsbach, Henrieus de Lechenicz et Johannes
de Lusacia ad peticionem antedieti domini nostri ducis Heinriei notum facimus tenore presencium
universis: Quia incliti principes domini duces Wenceslaus et Ludwicus domini Lignicenses racione
habita adbue obligantur honestis virig Johanni de Oppavia, Johanni Salomonis, Franczeoni Hartlibi
civibus Wratislaviensibus eornmque heredibus et ad manus ipsorum domino Cunado de Valkinhayn
pronunc capitaneo Wratislaviensi et Michaheli de Oppavia in mille et septingentis marcis grossorum
Bohemicalinm Wratislaviensis pagamenti cum scitu consulum iam diete civitatis et ibidem solvendis,
pro qua quidem peeunia ipsis Lignicz et Haynow existunt pigneri obligata, quam vero pecuniam
totam pro exsolucione eorundem pignerum ipsis follendam singulis septimanis et percipiendam sine
omnis doli medio et absque qualibet intercepcione protraccionis super et de urbora sua decimis
pecuniis forensibus et moneta aurea et ex redditibus vel derivatis omnibus et integris eorundem in
Nicclosdorf in Wandros in Goltperg et de montanis aliis quibuscunque, que iam in tota terra sua
habent vel habere poterunt in futuro, deputarunt, quamlibet marcam auri in Nicclosdorf vel in
Wandros acquisitam et ipsis presentatam pro undecim marcis grossorum et fertone et Goltperghensem
marcam auri pro duodecim marcis grossorum sub periculis et conductu ipsorum dominorum ducum
de singulis montibus in Legnicz ducendas, si predicti viri vel alter ipsorum sic habere voluerint,
et si infra montana et Lignicz aliquid dampni ipsis aut ipsorum nuncciis in auro vel pecunia
accideret, in dampnum tantumdem dueum predictorum dominorum redundabit, et ut ad minus in
predictis videlicet urbora decimis pecuniis forensibus et moneta aurea ipsi invenient et percipient
singulis septimanis quindecim marcas. Si autem, quod absit, ex permissione divina vel alia gua-
cumque causa, excepto quod predicti domini duces nullam violenciam vel molestiam predictis inferant,
montana in tantum vilescerent, quod predicti viri ex eis quindecim marcas prius dicti pagamenti
in aliqua septimanarum ante extenuacionem dicti debiti totalem ad plenum percipere non possent,
tune ipsi deberent post hoc per secundam terciam et quartam septimanas moniciones quaslibet